
Amendement 16 Utrechts advies 
Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 13 december ter bespreking van het SV De 
adviesraad voor de fysieke leefomgeving provincie Utrecht; 

Constaterende dat 

- In de Statenvergadering van 8 november jl. gesproken is over de samenstelling van de nieuwe
adviesraad Utrecht Advies;

- Hierbij motie 66 ‘Vormgeving Utrecht advies’ is aangenomen;
- In het nu voorliggende statenvoorstel een andere samenstelling wordt voorgesteld dan in

motie 66 verwoordt;

Overwegende dat: 

- De inhoudelijke argumenten voor een slagvaardig en vernieuwend adviesorgaan zoals in de
motie benoemd blijven staan;

Besluit: 

- De bijlage ‘Instellingsbesluit adviesraad voor de fysieke leefomgeving provincie Utrecht’ als
volgt te wijzigen:

1. Artikel 3.1:
 De adviesraad bestaat uit ten hoogste tien leden, met inbegrip van de

voorzitter.
Te wijzigen in:
De adviesraad bestaat uit vijf tot zeven leden, met inbegrip van de voorzitter.

2. Artikel 4.0:
Artikel 4 Benoeming en ontslag
1. Gedeputeerde staten benoemen de leden van de adviesraad op grond van hun
deskundigheid op het werkterrein van de adviesraad.
2. Gedeputeerde staten benoemen de voorzitter.
3. De adviesraad wijst uit zijn midden een plaatsvervangend voorzitter aan.
4. De leden en de plaatsvervangende leden worden benoemd voor de duur van
vier jaar, na afloop waarvan zij, voor maximaal één periode van vier jaar, kunnen
worden herbenoemd. Tussentijdse benoemingen geschieden tevens voor de duur
van vier jaar, behoudens de mogelijkheid dat het aftreedschema, bedoeld in het
zevende lid, aanleiding geeft de benoemingstermijn van één of meer leden te
verkorten.
5. De leden en de plaatsvervangende leden kunnen te allen tijde ontslag nemen
door schriftelijke kennisgeving aan gedeputeerde staten.
6. Gedeputeerde staten kunnen de leden, met inbegrip van de voorzitter en de
plaatsvervangers schorsen en ontslaan.
7. De voorzitter van de adviesraad bewaakt vernieuwing en continuïteit in de
advisering door zorg te dragen voor een getrapt aftreedschema voor de leden, met
inbegrip van de voorzitter.



  Te wijzigen in: 

Artikel 4 Benoeming en ontslag 

1. Gedeputeerde staten stelt samen met de begeleidingsgroep 
profielschetsen op van de vacatures in de adviesraad. 
2. Gedeputeerde staten stellen met de profielschetsen een openbare 
sollicitatieprocedure in waarbij de begeleidingsgroep betrokken is.1 
Uitzondering hierop betreft de aanstelling van de bijzonder adviseur ruimtelijk 
kwaliteit die direct door Gedeputeerde staten wordt benoemd.  
3: Gedeputeerde staten  benoemen in overleg met de begeleidingsgroep de 
leden van de adviesraad op grond van hun deskundigheid en geschiktheid op 
het werkterrein van de adviesraad. 
4. Gedeputeerde staten benoemen in overleg met de begeleidingsgroep de 
voorzitter. 
5. De adviesraad wijst uit zijn midden een plaatsvervangend voorzitter aan. 
6. De leden en de plaatsvervangende leden worden benoemd voor de duur 
van vier jaar, na afloop waarvan zij, voor maximaal één periode van vier jaar, 
kunnen worden herbenoemd. Tussentijdse benoemingen geschieden tevens 
voor de duur van vier jaar, behoudens de mogelijkheid dat het aftreedschema, 
bedoeld in het zevende lid, aanleiding geeft de benoemingstermijn van één of 
meer leden te verkorten. Voor tussentijdse verlenging voert Gedeputeerde 
staten overleg met de begeleidingsgroep. 
7. De leden en de plaatsvervangende leden kunnen te allen tijde ontslag 
nemen door schriftelijke kennisgeving aan gedeputeerde staten. 
8. Gedeputeerde staten kunnen de leden, met inbegrip van de voorzitter en 
de plaatsvervangers schorsen en ontslaan. 
9. De voorzitter van de adviesraad bewaakt vernieuwing en continuïteit in de 
advisering door zorg te dragen voor een getrapt aftreedschema voor de leden, 
met inbegrip van de voorzitter.  
10. Provinciale staten stellen een evenwichtige begeleidingsgroep ruimtelijk 
advies in wat de betrokkenheid vanuit Provinciale staten borgt. 

- Tot de begeleidingscommissie worden benoemd voor de Statenperiode 2023-2027: Marianne 
de Widt (D66), Jochem Beltman (BBB), Marlies Welschen-Van der Hoek (CDA), Margriet van de 
Vooren (GroenLinks) en Dimitri Gilissen (VVD).  

SGP    VVD   CDA   UtrechtNu! 
Bertrick van den Dikkenberg Dimitri Gilissen  Chris Westerlaken Sjors Nagtegaal 
 
D66    BBB   50PLUS   FvD 
Lyke Veen   Ans Oude Lu�khuis Mieke Hoek  Frank van Breukelen 

 
1 De werving van kandidaten vindt plaats door de HRM professionals van de provinciale organisa�e. Voordat de 
defini�eve selec�e plaatsvindt voert de begeleidingsgroep een overleg met de kandidaten. 


	Amendement Utrechts advies

